

Oktober 2023

Förnyelse av svenskt körkort för utlandssvenskar

Resolutionsmottagare

EU-nämnden
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
Trafikutskottet
Transportstyrelsen

Problemformulering

Den 1 maj 2017 trädde nya lagändringar i körkortslagen i kraft om förnyelse av körkort från utlandet. De tillkom som en konsekvens av EU:s körkortsdirektiv.¹ Det innebär att förnyelse av svenskt körkort endast är möjligt för den som är permanent bosatt i Sverige eller sedan minst sex månader studerar här.² Möjligheten för utskrivna svenskar att förnya sitt svenska körkort är därmed borttagen. Tidigare kunde utlandssvenskar förnya sina svenska körkort vid en utlandsmyndighet alternativt på plats i Sverige.

Enligt det tredje körkortsdirektivet får en stat endast utfärda och förnya körkort för personer boende permanent i landet, eftersom den staten anses ha bäst förutsättningar att bedöma den enskildes förhållanden.³

Problem med att erhålla lokala körkort utomlands kan bland annat uppstå till följd av juridiska och språkliga begränsningar, lokala bestämmelser, samt varierande anställnings- och boendeformer.

Lösningförslag

Svenskar i Världen anser att samtliga svenskar ska ha möjlighet att förnya sitt svenska körkort oavsett i vilket land de bor. De ska även ges möjlighet att förnya det svenska körkortet på plats i Sverige trots utskrivning ur folkbokföringen. Svenskar i Världen uppmanar därför Sverige att driva frågan i EU-kommissionen.

I de fall där hemvistlandet kräver ett lokalt körkort får utlandssvensken anpassa sig till det landets regelverk.

¹ Lagboken.se [https://www.lagboken.se/Lagboken/start/transport-och-trafik/korkortslag-1998488/d_3427-korkortslag-1998_488]

² Transportstyrelsen.se [<https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/korkort/har-korkort/fornya-korkortet/nytt-korkort-fran-utlandet/>]

³ Regeringen, 2016. Lagrådsremiss: "Några körkortsfrågor", 2016-12-01 [<https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagratsremiss/2016/12/nagra-korkortsfragor/>]